
_r/ngro:zorz_ED
L ima, 0 g EilE, ?012

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Legislativo No 1066 se aprueba el otorgamiento de Becas a
estudiantes de escasos recursos, autorizando al Ministerio de Educación para que a través de la
Oficina de Becas y Crédito Educativo, conceda becas a favor de estudiantes que cumplan con los
requisitos establecidos en el Programa de Becas que apruebe anualmente el Ministerio de
Ed ucación mediante Resolución Ministerial :

Que, mediante la Única Disposic ión Complementar ia del  Decreto Supremo N'017-2008-
ED, que aprobó el  Reglamento del  Decreto Legis lat ivo N'1066 se dispuso que en tanto el
Ministerio de Educación convoque a Concurso Público de Méritos para otorgar la administración
del Programa a Universidades de prestigio del país, dicha adminlstración estará a cargo de una
Comisión Provisional conformada hasta por (05) miembros mediante Resolución Ministerial,

Que, mediante Resolución Minister ia l  N'340-201O-ED se dispuso que el  Programa Anual
de Becas, creado mediante el Decreto Legislativo N" 1066, adoptaría en adelante el nombre de"Beóa Santiago Antúnez de Mayolo Gomero";

Que, mediante Resolución Minister ia l  No 287-2011-ED se conformó la Comisión
Provisional de la Beca Santiago Antúnez de Mayolo, integrada por: i) Edwin Binet Uribe Pomalaza,
miembro del Consejo de Evaluación, Acreditación y Certif icación de la Calidad de la Educación
Superior Universitaria-CONEAU; i i) Cornelio Gonzáles Torres, Director Regional de Educación de
Lima Metropol i tana;  i i i )  Manuel  Rumiche Pinday,  Jefe de la Unidad de Presupuesto,  y iv)  María
Bazán Naupay, Jefa de la Oficina de Becas y Crédito Educativo;

Que, mediante Resolución Minister ia l  N'0460-2011-ED se aceptó la renuncia del  señor
Cornelio Gonzáles Torres como Director Regional de Educación de Lima Metropolitana, y se
designó en su reemplazo al  señor Marcos Saúl  Tupayachi  Cárdenas.

Que, mediante Resolución Minister ia l  N" 610-2011-ED, se aceptó la renuncia de la señora
María Eusebia Bazán Naupay como Jefa de la Oficina de Becas y Crédito Educativo-OBEC, y se
designó en su reemplazo al  señor Raúl  Choque Larraur i ;

Por lo que es necesar io dar por conclu ida las designaciones
nzáles Torres y María Eusebia Bazán Naupay, como miembros de la

Programa "Beca Sant iago Antúnez de Mayolo Gomero,  y designar a
reemplazarán:

Que, estando al  lnforme N" 098-2011-MED-VMGI/OBEC, expedido por la Of ic ina de Becas
Crédi to Educat ivo;

De conformidad con lo d ispuesto por e l  Decreto Ley No 25762, modi f icado por la Ley No
510,  y  e l  Decre to  Supremo N"  006-2006-ED y  sus  mod i f i ca to r ias ,  y  la  Ley  N '29158;

de los señores Cornel io
Comisión Provis ional  del
las autor idades que los



SE RESUELVE:

Art ículo 1.-  DAR POR CONCLUIDA las designaciones de los señores Cornel io Gonzáles
Torres y María Eusebia Bazán Naupay, como nliembros de la Comisión Provisional del Programa
Anual "Beca Santiago Antúnez de Mayolo Gomero", dándosele las gracias por los servicios
prestados.

Artículo 2.- DESIGNAR a los señores Marcos Saúl Tupayachi Cárdenas y Raúl Choque
Larrauri, como miembros de la Comisión Provisional del Programa Anual "Beca Santiago Antúnez
e Mayolo Gomero"

Artículo 3.- DISPONER que la Comisión Provisional del Programa Anual "Beca Santiago
Antúnez de Mayolo Gomero", quedará conformada de la siguiente manera:

Edwin Binet Uribe Pomalaza, miembro del Consejo de Evaluación, Acreditación y
Certif icación de la Calidad de la Educación Superior Universitaria-CONEAU.
Marcos Saúl Tupayachi Cárdenas, Director Regional de Educación de Lima
Metropolitana.

i R = , - M a n u e | R u m i c h e P i n d a y , J e f e d e | a U n i d a d d e P r e s u p u e s t o .
?,,^. :/-"9/ - Raúl Choque Larrauri, Jefe de la Oficina de Becas v Crédito Educativo.
$Q)f,*o,***17

Artículo 4.- NOTIFIQUESE la presente Resolución Ministerial a los interesados para su
conocimiento.

iÁrcrn sALAs o'BRIEN
Minlstra dE Educacton


